3. Kolna u stodoly  43 724,- Kč 

1.5. 4. Dílna  56 470,- Kč 

1.6. 5. Garáž  141 867,- Kč 

1.7. Trvalé porosty parcela č. 166/3  20 701,- Kč 

= 2 741 684,- Kč  

Zjištěná cena - celkem:  2 741 684,- Kč 

Zjištěná cena po zaokrouhlení dle § 50:  2 741 680,- Kč 

slovy: Dva miliony sedm set čtyřicet jedna tisíc šest set osmdesát Kč 

4.1.2. VĚCNÁ HODNOTA  

Tato metoda vychází především z technického pohledu na nemovitost. Odpovídá na otázku „za 

kolik“ by se stejná nemovitost dala v místě a čase pořídit. Cenu je možno stanovit podle ukazatelů 

ÚRS Praha – jednotkové ceny za měrnou a účelovou jednotku.

[...]

Kolna u stodoly  43 334,- Kč 

5. Dílna  55 966,- Kč 

6. 5. Garáž  110 810,- Kč 

7. Pozemek - tržní hodnota  1 500 000,- Kč 

8. Trvalé porosty parcela č. 166/3  20 701,- Kč 

Zjištěná cena - celkem:  4 814 532,- Kč 

Zjištěná cena po zaokrouhlení dle § 50:  4 814 530,- Kč 

slovy: Čtyři miliony osm set čtrnáct tisíc pět set třicet Kč 

4.1.3. ODHAD POROVNÁVACÍ HODNOTY 

Cena obvyklá, případně tržní hodnota rodinného domu, se ideálně odhadne na základně 

porovnávací metody. Metoda porovnávací vychází z informací realitních kanceláří o stavu nabídky 

a poptávky na trhu s nemovitostmi a o skutečně sjednaných kupních cenách za podobné nemovitosti

[...]

Mokré, v širším rozmezí zhruba 3,19 mil Kč – 4,17 mil 

Kč, s velkou pravděpodobností se potom porovnávací hodnota bude pohybovat okolo průměrné 

ceny 3.616.723 Kč, s ohledem na horší celkový dojem ponížena porovnávací hodnota mírně dolů 

pod odhadovanou střední hodnotu, tzn. na 3.500.000 Kč. (slovy: tři miliony pět set tisíc korun 

českých). S ohledem na to, že se znalci nepodařilo získat do porovnání výrazně porovnatelné 

nemovitosti, jejichž prodej byl v regionu v poslední době realizován, zejména co se rozsahu obytné 

části domu týče, jedná se spíše o odhad tržní hodnoty na základě porovnání, než o odhad ceny 

obvyklé, jak se definována v zákonu o oceňování majetku.  

4.1.3. Odhad porovnávací hodnoty       3.500.000 Kč 
(slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) 

Rekapitulace za oddíl 4.1. 

Ocenění domu čp. 68, včetně parcel č. st. 67 a č. 166/3, v 

k.ú. Mokré 

4.1.1. Cena zjištěná       2.741.680 Kč 

(slovy: Dva miliony sedm set čtyřicet jedna tisíc šest set osmdesát Kč) 

4.1.2. Věcná hodnota       4.814.530 Kč 

(slovy: Čtyři miliony osm set čtrnáct tisíc pět set třicet Kč) 

4.1.3. Odhad porovnávací hodnoty       3.500.000 Kč 

(slovy: Tři miliony pět set tisíc Kč) 

Odhad tržní hodnoty či ceny obvyklé nemovitosti spočívá v analýze toho, do jaké míry jednotlivé 

výše použité metody ocenění přispívají k výsledné hodnotě nemovitosti. Velmi podstatný je také 

účel užití oceňovaného objektu. Oceňovaným objektem je stavba rodinného domu bez primární

[...]

Stavební pozemek - celkem 1 800   57 474,- 

Parcela č. 3096 k.ú. Mokré - cena zjištěná celkem =  57 474,- Kč 

4.2.1. Cena zjištěná – rekapitulace 

1. Parcela č. 3096 k.ú. Mokré  57 474,- Kč 

Zjištěná cena - celkem:  57 474,- Kč 

Zjištěná cena po zaokrouhlení dle § 50:  57 470,- Kč 

slovy: Padesát sedm tisíc čtyři sta sedmdesát Kč 

4.2.2. Porovnávací hodnota VS 

Porovnávací hodnota oceňovaného pozemku (případně cena obvyklá) se odhadne porovnáním 

pomocí indexu odlišnosti. Na základě zvolených kritérií pro porovnání jednotlivých objektů 

(poloha, velikost pozemku a podobně), se ke každému kritériu srovnávacího objektu zvolí